CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)
" giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE “ad interim”
v 96K  or g 2020

!

OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO MAGGIORAZIONE PER LAVORO TURNATO EFFETTUATO
DAL PERSONALE DELLA SEDE DISTACCATA DI S. ROSALIA NEI MESI DI NOVEMBER E DICEMBRE
2019.

R ~¢ (O
Uanno duemilaventi il giorngﬁﬂt\ﬁwdel mese di 9 U‘M , il Direttore Generale “ad interim” del Consorzio

Dott. Giuseppe Barbagallo, nominato con Deliberazione n\.Q 16 del 15/006//2020, con i poteri conferiti dalla Legge, ha
adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;
VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;
VISTO lart. 13 della legge regionale n. 522014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29
settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale
28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di.
bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre
2017 con il quale e stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla
legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale & stato adottato lo Statuto del
Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione
n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale e stato adottato il Regolamento
del Consorzio di' Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della
Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli

effetti della costituzione si determinano dalfa data di adozione dello Statuto; / 4; 7
VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si & proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi (’Z
di bonifica del “mandato senza rappresentanza” del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale normato ai sensi

dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si & proceduto a prendere atto delle linee guida per 'unificazione
delle procedure amministrativo-contabili dell’istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

VISTA la delibera n.23 del 18.12.2018 con la quale si & proceduto a prorogare sino al 30 giugno 2019 il “periodo
transitorio” gia istituito con la sopracitata delibera n.8 del 30.10.2017;

VISTA la delibera n.11 dell'1.7.2019 con la quale si & proceduto a prorogare ulteriormente il “periodo transitorio” sino
al 31.12.2019;

VISTA la delibera n. 47 del 19/12/2018 con la quale si & proceduto, preso atto e in conformita alla deliberazione della
giunta regionale n. 452 del 13/12/2019, a prorogare ulteriormente il “periodo transitorio” fino al 30/06/2020;

Mc/s6




VISTI gli attestati rilasciati dal responsabile dell'area tecnica, settore Concessione e Dighe,
comprovante l'effettuazione di ore di lavoro turnato, nei mesi di novembre e dicembre 2019;

VISTI i conteggi effettuati dal Settore Ragioneria sulla scorta dei sopracitati attestati;

VISTA la nota n. ﬁ’ﬂQ del ?7(9 _7" ?0{@ con la quale si comunicano gli importi a ciascuno
spettanti; ‘

RITENUTO opportuno procedere al pagamento delle ore di lavoro turnato di cui sopra ;

CONSIDERATO che la superiore spesa va rendicontata sulla gestione contabile deII’acquedotfo
suddetto;

VISTO il Bilancio di previsione pluriennale 2019/2021 autorizzato, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 196 del 20/06/2019 ed approvato dall'organo tutorio con D.R.S. n.
1205 del 29/07/2019;

tutto cid premesso,
DETERMINA
- Di dare mandato alla Ragioneria:

-di liquidare e pagare per i mesi di novembre e dicembre 2019 la maggiorazione per il lavoro
turnato di cui alla sopra citata nota n. 378 2 del 2}_; 5( Zgw -

—

-di imputare la complessiva somma di € 172,07 al cap. 55 del Bilancio di previsione
del’anno 2019 che ne presenta la sufficiente disponibilita.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL DIRETTORE GENERALE “ad interim”

(Dott. Gi zp{pe Barbagallo)




